 Inclusão de 1 (uma) vaga adicional na Modalidade Artesanato, no valor de R$ 2.000,00; 

 Inclusão de 1 (uma) vaga adicional na Modalidade Oficinas de Capoeira, no valor de R$ 

5.000,00; 

 Destinação de R$ 3.000,00 para o segmento de Capacitação Técnica. 

O Plano de Ação original previu a destinação de R$ 236.258,90 (duzentos e trinta e seis mil, 

duzentos e cinquenta e oito reais e noventa centavos) para ações de Fomento Cultural, além de 

R$ 12.434,67 (doze mil, quatrocentos e trinta e quatro reais e sessenta e sete centavos), 

correspondentes a 5% do total dos recursos, destinados aos custos operacionais. Dessa forma, o 

montante global inicialmente previsto foi de R$ 248.693,57 (duzentos e quarenta e oito mil, 

seiscentos e noventa e três reais e cinquenta e sete centavos).